СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.10.2012 №45-27

       п. Морской

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Федеральными законами от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 10.07.2012 № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. пункт 4 части 1 статьи 5 дополнить словами " в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;".

1.2. пункт 6 части 1 статьи 5 дополнить словами «, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

1.3. в пункте 20 части 1 статьи 5 исключить слово «муниципального» в словах «муниципального строительства», заменить слова «осуществление земельного контроля» словами «осуществление муниципального земельного контроля».

1.4. часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

 «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

1.5. в пункте 3 части 2 статьи 45 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

                                                                                     Глава, Председатель  Совета депутатов

                                                                                                                     сельского поселения

                                                                                                                                   Л.В. Шевчук